КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.07.2023 г.                                            № 892                                      г. Белореченск
Об утверждении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории муниципального образования Белореченский район на третий квартал 2023 г.

Во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 2 ноября 2022 года № 791 «О методике определения размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в целях приобретения, строительства (в том числе участия в долевом строительстве) жилых помещений на территории муниципального образования Белореченский район, для обеспечения граждан отдельной категории - лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с произведенным расчетом, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:

1. Установить размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории муниципального образования Белореченский район, на третий квартал 2023 г. в размере 96 076 (девяносто шесть тысяч семьдесят шесть) рублей 31 копейка.

2. Норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории муниципального образования Белореченского района на третий квартал 2023 г. принять равным средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для приобретения, строительства (в том числе участия в долевом строительстве) жилых помещений на территории муниципального образования Белореченский район, для обеспечения граждан данной отдельной категории.

3. Помощнику главы (пресс-секретарю) муниципального образования Белореченский район Беззубиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Белореченский район Воронину Е.О.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования

Белореченский район
С.В.Сидоренко